П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

председателя Думы Ипатовского городского округа

Ставропольского края
12 августа 2021 года

г. Ипатово

№ 19
О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих замещающих должности муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое постановлением председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 02 октября 2017 г. № 6
В соответствии с Законом Ставропольского края от 26 июля 2021 г. № 79-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края и признании утратившими силу Закона Ставропольского края «Об условиях контракта для главы администрации муниципального района (муниципального округа, городского округа) Ставропольского края в части осуществления отдельных государственных полномочий» и отдельных положений законодательных актов Ставропольского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих замещающих должности муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое постановлением председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 02 октября 2017 г. № 6 следующие изменения.

1.1. В пункте 6 абзац второй изложить в следующей редакции: «В состав аттестационной комиссии включаются председатель Думы и (или) уполномоченные им муниципальные служащие, в том числе лицо, ответственное за ведение кадровой работы, руководитель аппарата Думы, а также председатель Контрольно-счётной комиссии, если аттестация проводится в отношении муниципального служащего Контрольно-счётной комиссии. В состав аттестационной комиссии также включаются представители научных, образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности муниципального служащего, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай